大社福人材発第 534 号
令和 7 年 2 月 21 日

保育部会会員施設長 様

社会福祉法人大阪府社会福祉協議会
大 阪 福 祉 人 材 支 援 セ ン タ ー
所 長  石 井  慎 太 郎
≪ 公   印   略 ≫

令和 7 年度 高校生のための保育の職業体験事業「五日間の夢体験」
受入事業所登録のご案内について

平素は、本会の運営につきまして格別のご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、本センターでは、民間社会福祉事業振興基金を活用し、平成 27 年度より児童福祉分野の職場

に就職を希望される方へ、現場体験の機会を提供する「児童分野現場体験事業」を実施し、その一環と

して、高校生を対象とした標記事業を平成 28 年度より実施しております。

今年度は、約 206 カ園の事業所様に、高校生 577 名（延べ 2,761 日）の受け入れにご協力をいただき

ました。お受け入れいただいた各事業所様におかれましては、事前準備から当日の受け入れまでご尽力

をいただき、心より厚くお礼申しあげます。

令和 7 年度におきましても、下記のとおり実施させていただくこととなりましたので、ぜひ、標記事業の

受入事業所としてご登録いただきますよう、積極的なご協力をお願い申しあげます。

記

1.  実施期間  令和 7 年 7 月 22 日（火）～令和 7 年 8 月 22 日（金）

2.  対 象 者  高校生

3.  体験日数  原則、連続の 5 日間

4.  体験日時  1 日につき 6 時間以上（9：00～16：00(休憩時間含む)）

5.  登録方法  下記 URL の『令和 7 年度 高校生のため保育の職業体験事業「五日間の夢体

験」 受入事業所登録申請フォーム』より必要事項をご入力ください。

https://d491f249.form.kintoneapp.com/public/3a9d80212ac8bda126182bf8342e01
a10a4bf3316e2ab98d4e73da3fd94b4488

6.  申請締切  令和 7 年 3 月 14 日（金）13：00（厳守）

7.  そ の 他 ■ご入力いただいた「申請フォーム」の登録事項をもとに「受入事業所一覧」として冊

子及び当センターホームページに掲載いたします。

■事業内容について詳細を記した「活用ガイドブック」等については、ご登録いただ

いた事業所様へ後日改めて郵送いたします。（4 月下旬頃予定）

≪目的≫

将来の進路を決める重要な高校生の時期に、職業体験で社会にふれる機会となり、保育の仕事の

楽しさや、やりがいを知り、専門職としての保育者への道をサポートすること。

⇓

数年後に保育者として保育園・認定こども園に就職することも考えられ、今後少子化が進むうえで、

次世代の保育士確保につなげるための機会として期待できます。

https://d491f249.form.kintoneapp.com/public/3a9d80212ac8bda126182bf8342e01a10a4bf3316e2ab98d4e73da3fd94b4488
https://d491f249.form.kintoneapp.com/public/3a9d80212ac8bda126182bf8342e01a10a4bf3316e2ab98d4e73da3fd94b4488
https://d491f249.form.kintoneapp.com/public/3a9d80212ac8bda126182bf8342e01a10a4bf3316e2ab98d4e73da3fd94b4488
https://d491f249.form.kintoneapp.com/public/3a9d80212ac8bda126182bf8342e01a10a4bf3316e2ab98d4e73da3fd94b4488

■令和 7 年度につきましては体験者 1 人につき 5 日間で 5,000 円（1 日あたり 1,000

円）の体験受入費をお支払いいたします。（令和 7 年 10 月下旬頃を予定）

 （次ページ有）

■感染症の流行や災害等により夏休み期間の短縮等の場合、この事業が中止もしく

は変更等になる場合がありますのでご了承願います。

8.  問合せ先 社会福祉法人 大阪府社会福祉協議会

大阪福祉人材支援センター（人材支援グループ 塩崎・吉田・浅井）

TEL：06-6762-9006（月～金 9：00～17：00）

FAX：06-6761-5413（24 時間受付）

MAIL： jinzai.taiken@osakafusyakyo.or.jp

mailto:jinzai.taiken@osakafusyakyo.or.jp